
 

     ANO XV | Nº 1438 | MACAU, 18 FEVEREIRO DE 2019 

 

  

Portaria nº0170/2019, de 18 de fevereiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Izaac da Silva Portela, CPF nº 010.853.064-70, para o Cargo em 

Comissão na função de Subprocurador, respondendo pela Procuradoria Geral do Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 18 de fevereiro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1438 | MACAU, 18 FEVEREIRO DE 2019 

 

Portaria nº0171/2019, de18 de fevereiro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- Conceder, a pedido, Licença para trato de interesse particular, sem 

remuneração, ao servidor Antonio Carlos de Medeiros, CPF Nº 359.278.281-91,matrícula nº 

12491-1, lotado na Secretaria Municipal de Educação e Cultura, na função de Motorista, de 

acordo com o art. 88, da Lei Municipal nº 700/94, de 12/04/1994 (Estatuto dos Servidores 

Públicos), durante o período de 02 (dois) anos, a partir de 06 de fevereiro de 2019. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 06 de 

fevereiro de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 18 de fevereiro de 2019. 

 

Túlio Bezerra Lemos 

PREFEITO 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1438 | MACAU, 18 FEVEREIRO DE 2019 

 

Portaria nº0172/2019, de18 de fevereiro de 2018. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- DESTITUIR,a Servidora Eliane Pereira de Oliveira, CPF nº 852.412.614-00, 

matrícula nº 2364-1, do Cargo de Membro da Comissão Permanente de Processo 

Administrativo Disciplinar. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 18 de fevereiro de 2018. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 



 

     ANO XV | Nº 1438 | MACAU, 18 FEVEREIRO DE 2019 

 

Portaria nº0173/2019, de18 de fevereiro de 2019. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do 

Município,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º- DESIGNAR, o Servidor Daniel Pinheiro da Silva, CPF nº 036.610.894-80, como 

MEMBRO da Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, composta pela 

Portaria nº 0311/2018, de 20 de dezembro de 2018. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em 

contrário. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 18 de fevereiro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

 

 

José Elias de Medeiros Júnior 

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS 

 

 



 

     ANO XV | Nº 1438 | MACAU, 18 FEVEREIRO DE 2019 

 

PORTARIA Nº 169 de 18 de fevereiro de 2019. 

    

Autoriza a cessão de servidor e dá 
outras providências. 

  
  

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAU, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de 
suas atribuições legais, em conformidade com o art. 72 da Lei Orgânica do Município: 

 
  
       R E S O L V E: 
 
  

Art. 1º Fica cedido o servidor público municipal abaixo especificado, pertencente ao quadro da 
Administração Direta, para prestar serviços junto à Prefeitura Municipal de São Gonçalo do 
Amarante, para desenvolver suas atividades na Secretaria Municipal de Educação. 

  
  

MATRÍCULA                 SERVIDOR(A)                                          
CARGO 

29050-1 ADMSKELLY ROLIM DE OLIVEIRA                PROFESSORA 

 
  

Art. 2º A remuneração do servidor ora cedido será de responsabilidade exclusiva do cedente, 
Prefeitura Municipal de Macau. 

 
  

Art. 3º O Município cedente poderá, por interesse público, requisitar o servidor cedido de volta 
aos seus quadros funcionais, por decisão exclusiva do Chefe do Executivo Municipal. 

 
  

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 1º de 
fevereiro. Revoga-se as disposições em contrário. 

  

Cumpra-se e publique-se. 

 

Palácio João Melo, em Macau/RN, 18/02/2019. 

  

 

Tulio Bezerra Lemos 

Prefeito Municipal 

 

 



 

     ANO XV | Nº 1438 | MACAU, 18 FEVEREIRO DE 2019 

 

PREFEITURA DE MACAU 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 
 

CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  
Edital 001/2019 

 
NOME CARGO CLAS. ÁREA UNIDADES DE 

LOTAÇÃO 

TURNO 

Magda Lúcia Neves polivalente 5º I E.M. Lions Clube mat. 

Raquel Freitas da Silva polivalente 6º I E.M. Lions Clube mat. 

Rosimary Ferreira Barbosa  polivalente 7º I E.M. Joana Sampaio 

Marinho 

mat. 

Iza de Melo Barbosa Rocha polivalente 8º I E.M. Joana Sampaio 

Marinho 

mat. 

Vanusa Bezerra da Silva polivalente 9º I E.M. Joana Sampaio 

Marinho 

mat. 

Ana Clécia Ribeiro Santos Souza polivalente 10º I E.M. Joana Sampaio 

Marinho 

mat. 

Macilea Jony Crispim da Silva polivalente 4º II Creche M. Antônia 

Xavier 

mat. 

Jane Cleide Silva polivalente 5º II Creche M. Alzira 

Dantas (em caráter 

especial) 

mat. 

Maria dos Navegantes Ferreira da 

Silva Maia  

polivalente 3º VI Assentamento 

Sebastião Andrade 

mat. 

Regina Maria Brás polivalente 8º VII Canto do Papagaio mat. 

Ana Maria Fonsêca polivalente 9º VII Canto do Papagaio mat. 

Francisca de Fátima Ribeiro Lucena polivalente 10º VII E.M. Ver. Zé Filho mat. 

Gelmar de Matos Rodrigues polivalente 4º VIII Tambaú mat. 

Thuanne Maeve de Souza 

Nascimento 

Língua 

Portuguesa 

3º I E.M. Pe. João Penha 

Filho 

vesp. 

Juliana Fernandes Gonçalves Língua 2º VII E.M. Maura Bezerra vesp./not. 



 

     ANO XV | Nº 1438 | MACAU, 18 FEVEREIRO DE 2019 

 

Portuguesa 

Francisco Costa do Nascimento Matemática 3º I E.M. Pe. João Penha 

Filho 

Mat.  

Antônio Breno Santos de Souza Ciências 2º II E.M. Alferes Cassiano 

Martins 

Vesp. 

Angela Maria Goes Lima de Souza Ciências 2º VII E.M. Maura Bezerra vesp./not. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº0170/2019, de 18 de fevereiro de 2019.
	Portaria nº0171/2019, de18 de fevereiro de 2019.
	Portaria nº0172/2019, de18 de fevereiro de 2018.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0173/2019, de18 de fevereiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO


